
PATVIRTINTA  

Kauno rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2025-02-07 įsakymu Nr. Kk-26  

 

2025 M. KRAŠTO ISTORIJOS POPULIARINIMO IR IŠSAUGOJIMO 

KONKURSO „MANO KRAŠTO PALIKIMAS: ŽMOGUS, KNYGA, ERDVĖ“ 

NUOSTATAI 

 

               Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir padaliniai: Babtų, Batniavos, Čekiškės, Daugėliškių, 

Domeikavos, Eigirgalos, Ežerėlio, Ilgakiemio, Kačerginės, Karmėlavos, Kulautuvos, Lapių, Linksmakalnio, 

Liučiūnų, Neveronių, Padauguvos, Pagynės, Panevėžiuko, Piliuonos, Ramučių, Raudondvario, Ringaudų, 

Rokų, Saulėtekio, Sitkūnų, Šlienavos, Užliedžių, Vandžiogalos, Vilkijos ir Zapyškio – kviečia Kauno rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų 9-12 klasių mokinius ir suaugusiuosius Kauno rajono seniūnijų gyventojus 

dalyvauti krašto istorijos populiarinimo ir išsaugojimo konkurse „Mano krašto palikimas: Žmogus, Knyga, 

Erdvė“, skirtame Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 70-iui paminėti. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos konkurso (toliau – Konkursas) „Mano krašto palikimas: 

Žmogus, Knyga, Erdvė“, skirto Kauno rajono ir Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 70-iui 

paminėti, nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, rengėjus, konkurso organizavimo taisykles, 

konkursinių darbų pateikimo, dalyvių vertinimo ir apdovanojimo tvarką.  

2. Konkurso organizatorė – Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka.  

3. Konkurso koordinatorė – Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kultūrinių renginių koordinatorė 

ir organizatorė Živilė Žukauskienė, tel. +370 (6-13) 25317, el. p. z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt.  

4. Už konkurso viešinimą ir dalyvių pritraukimą Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos padaliniuose 

atsakingos padalinių bibliotekininkės. 

5. Informacija apie konkursą skelbiama Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos svetainėje 

https://www.krsvbiblioteka.lt, socialinių tinklų „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose ir atitinkamuose 

viešosios bibliotekos padalinių „Facebook“ paskyrose. 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

               Konkurso tikslas – skatinti Kauno rajono bendruomenių narių ir vyresniųjų klasių mokinių 

susidomėjimą ir pažinimą apie krašto istoriją, kultūrą bei reikšmingas asmenybes, ugdyti kūrybiškumą, kritinį 

mąstymą ir pagarbą krašto paveldui, skatinti aktyvų dalyvavimą vietos kultūrinėje veikloje, bei prisidėti prie 

Kauno rajono paveldo populiarinimo ir išsaugojimo.  

mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt
https://www.krsvbiblioteka.lt/


 

1. Konkursas vyks nuo 2025 m. vasario 10 d. iki birželio 10 d., 17.00 val. (imtinai). 

2. Registracija į konkursą baigiasi 2025 m. birželio 10 d., 17.00 val. 

3. Konkurso dalyvių darbų laukiame iki 2025 m. birželio 10 d., 17.00 val. 

4. Konkurso laimėtojai bus skelbiami 2025 m. birželio 19 d. 

5. Konkurse gali dalyvauti Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų 9-12 klasių mokiniai ir suaugusieji Kauno 

rajono seniūnijų gyventojai. 

6. Kuriamiems vaizdo siužetams taikomi šie reikalavimai: 

 konkurse gali dalyvauti komanda sudaryta iš 3-6 narių; 

 būtina užpildyti dalyvio registracijos anketą, kurią pildo vienas iš komandos narių 

(https://forms.office.com/e/vv2NkxXcv1?origin=lprLink). Konkurse dalyvauja tik teisingai anketą 

užpildę dalyviai. 

 dalyvaujanti komanda sukuria 4-5 minučių trukmės vaizdo siužetą, pasirenkant vieną iš pasirinktų 

objektų: 

1. Vaizdo siužetą apie žymų to krašto žmogų; 

2. Vaizdo siužetą apie knygą, kurioje rašoma apie krašto išskirtinumą; 

3. Vaizdo siužetą apie erdvę, kuri kraštui svarbi, išskirtinė, unikali. 

 siužetai turi perteikti pasirinkto objekto turinį, pagrindinę mintį, esmę, išskirtinumą ir kt.; 

 konkurso dalyvių darbai turi būti originalūs; 

 pastebėjus, kad konkurso darbai neatitinka nuostatų, darbai nebus vertinami ir apdovanojami; 

 konkursui sukurtus darbus galima pateikti šiais būdais: 

1. kūrybinį pristatymą galima atsiųsti naudojant WeTransfer programą nurodant šį elektroninį 

gavėjo paštą z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt.  

2. jeigu kūrybinio pristatymo neišeina atsiųsti naudojantis anksčiau nurodyta nuoroda, jį galite 

USB laikmenoje atnešti į Kauno r. sav. viešąją biblioteką, (Periodikos skaitykla, II aukštas) 

ar bet kurį bibliotekos padalinį. 

 kūrybinius darbus galima atsiųsti nurodytais būdais arba atnešti į Kauno rajono savivaldybės viešąją 

biblioteką ar bet kurį bibliotekos filialą ne vėliau kaip iki 2025 m. birželio 10 d., 17.00 val. Prie 

kiekvieno darbo turi būti nurodyti autorių vardai ir pavardės. 

 

III. KONKURSUI PATEIKTŲ PRISTATYMŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ 

APDOVANOJIMAS 

1. Konkurso darbus vertins Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės patvirtinta vertinimo 

komisija.  

Vertinimo komisijos pirmininkė – Živilė Žukauskienė, kultūrinių renginių koordinatorė ir organizatorė. 

Vertinimo komisijos nariai:  

https://forms.office.com/e/vv2NkxXcv1?origin=lprLink
mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt


Virginija Tamašauskienė - Viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė; 

Vaiva Steponaitienė – Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja; 

Kristina Meilutė – Viešosios bibliotekos edukatorė, profesionali fotografė; 

2. Pagrindiniai darbų vertinimo kriterijai (nuo 1 iki 10 balų): 

Dalyvių 

vardai ir 

pavardės/ 

Komandos 

pavadinimas 

Aiškus, 

informatyvus 

turinio 

atskleidimas 

Teksto ir 

filmo dermė 

Originalumas Kokybiškas, 

estetiškas 

atlikimas 

Bendra taškų 

suma  

 0-10 0-10 0-5 0-5 0-30 

      

3. Vertinimo komisija iš atsiųstų darbų atrinks tris pristatymo nugalėtojų komandas, kurių nariai bus 

apdovanoti baigiamajame konkurso renginyje 2025 m. birželio 19 d. 

4. Komisijos sprendimu bus skelbiami trys geriausi darbai (geriausias vaizdo siužetas apie žymų to krašto 

žmogų; 2. geriausias vaizdo siužetas apie knygą, kurioje rašoma apie krašto išskirtinumą; 3. geriausias vaizdo 

siužetas apie erdvę, kuri kraštui svarbi, išskirtinė, unikali.). Prizinių vietų laimėtojai bus apdovanoti Kauno 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ar konkurso rėmėjų įsteigtais prizais. 

5. Visi kūrybinių darbų autoriai bus pakviesti į baigiamąjį renginį 2025 m. birželio 19 d., kurio metu bus 

pristatyti geriausi kūrybiniai darbai ir paskelbti bei apdovanoti konkurso laureatai. Renginio nuotraukos ir 

informacija bus paskelbta Kauno rajono savivaldybės svetainėje, Kauno rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos interneto svetainėje www.krsvbiblioteka.lt ir socialiniuose tinkluose „Facebook“ bei „Instagram“. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkurso organizatoriai turi teisę atšaukti arba koreguoti konkurso nuostatus. 

2. konkurso organizatoriai turi teisę dalyvių ir nugalėtojų darbus publikuoti viešai ar naudoti savo nuožiūra 

informaciniais ar edukaciniais tikslais (be autoriaus sutikimo ir kompensacijų). 

3. Papildoma informacija teikiama el. paštu z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt.  

___________________________ 

mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt

